[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO N° 401/2023
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

		Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de fazer reparos nas estradas que dão acesso à comunidade, aumentar e realizar a manutenção no alambrado do campo de futebol, construir banheiros na praça, estender rede de energia e pavimentação asfáltica na comunidade, disponibilizar ou construir um espaço para ministrar cursos gratuitos para a população, instalar um playground na praça, reformar o barracão da comunidade e fazer estacionamentos na praça.
J U S T I F I C A T I VA
	Essa nossa indicação visa atender as reivindicações dos moradores que participaram da Sessão Itinerante, realizada na Agrovila do P A Safra, a fim de melhorar a qualidade de vida desses moradores, se faz necessário atender a essas demandas, pois temos o compromisso em trabalharmos juntos em prol dos nossos munícipes. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 06 de outubro de 2023.

Edemundo A. G. dos Reses     Sebastião N. de Oliveira-Curica      Paulo C. Trindade
              Vereador                                             Vereador                                    Vereador

 Elias Bueno de Souza      Willian M. Batista (Bicudo)                Anilton Silva de Moura
            Vereador                                 Vereador                                                  Vereador

Jose A. da Silva (Nego)                 Ivan Martins da Silva      Adriano Laurindo da Silva
           Vereador                                          Vereador                                 Vereador

 Jubio Carlos Montel de Moraes (Jubinha)       Ednaldo Fragas da Silva (Quatizinho)
                              Vereador                                                                   Vereador